
                                

 

 

 

 

 

 

Ústav Dálného východu  

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Jméno a příjmení: David Mráček 
Studijní obor:  Japonská studia 
Název práce: Vliv reforem Kjóhó (1716-1745) na intelektuální vývoj tokugawské 

společnosti 
Vedoucí práce: Doc. Ing. Jan Sýkora, Ph.D. 
 

 

Bodové 
hodnocení 

Hloubka přístupu k tématu,  schopnost stanovit a naplnit cíle práce  (7 b) 3 

Logická stavba práce       (6 b) 4 

Práce s literaturou včetně citací (5 b) 2 

Stylistická úroveň (4 b) 1 

Úprava práce (text, tabulky, obrazová příloha)  (3 b) 3 

CELKEM 13 

 
Hodnocení: výborně: 21-25 b., velmi dobře: 16-20 b., dobře: 11-15 b. 
 
Celkové hodnocení: dobře 
 
Komentář: 
Předložená práce má explicitně stanovené téma, nicméně bylo by vhodné upřesnit ho do 
podoby konkrétních výzkumných otázek. Takováto konkretizace by pak usnadnila výběr 
vhodné metodiky, jejíž objasnění v práci zcela chybí, stejně jako zhodnocení dosaženého 
stupně poznání dané problematiky. Práce má ve vztahu k základnímu tématu logickou 
strukturu, nicméně její naplnění je v jednotlivých částech ne vždy zcela vyvážené. 
Hlavním nedostatkem práce je však jazyková úroveň, jmenovitě značné množství 
gramatických i stylistických chyb, které snižují práci na samou hranici obhajitelnosti.  
 
Otázky k obhajobě: 
Autor v závěru hodnotí pozitivně vliv reforem Kjóhó na rozvoj intelektuálního života 
zejména nesamurajských vrstev společnosti, přičemž hlavní dopad reforem spatřuje v 
„šogunátní podpoře zakládáni akademii“ (str. 37). Do jaké míry však tyto akademie 
skutečně přispívaly k rozvoji intelektuálního života a do jaké míry byly spíše nositelkami 
intelektuální „ortodoxie“ v následujících obdobích, jmenovitě ve druhé polovině 18. 
století? 
 
Datum: 3. 9. 2016 
       _______________________________ 
            Podpis vedoucího práce 


